offerre; et habita deliberatione proxima feria quarta, rursum responsum est V.C.M. nos proxima feria sexta articulos nostræ Confessionis pro nostra parte oblaturus esse:

- Cum igitur de jurisdictione Episcoporum quæritur, discerni debet imperium ab ecclesiastica jurisdictione. Porro secundum Evangelium, seu, ut loquuntur, de jure divino, nulla jurisdictione competit Episcopis, ut Episcopis, hoc est, his, quibus est commissum ministerium Verbi et Sacramentorum, nisi remittere peccata, item, cognoscere doctrinam, et doctrinam ab Evangelio dissentientem rejicere, et impios, quorum nota est impietas, excludere a communione Ecclesiæ, sine vi humana, sed Verbo. Hic necessario et de jure divino debent eis Ecclesiæ præstare obedientiam, juxta illud
- Cum igitur doctrina de fide, quam oportet in Ecclesia præcipuam esse, tam diu jacuerit ignota, quemadmodum fateri omnes necesse est, de fidei justitia altissimum silentium fuisse in concionibus, tantum doctrinam operum versatam esse in ecclesiis, nostri de fide sic admonuerunt ecclesias:
- Cum omnes homines in Adamo peccaverint, et rei sint facti maledictionis et mortis æternæ, Deus nemini fecisset injuriam, si universum genus humanum in peccato et maledictione relinquere, ac propter peccatum damnare voluisset, juxta illa Apostoli, Totus mundus est obnoxius condemnationi Dei.
- Cum plenitudo temporis venisset, Deus Filium suum, æternam suam sapientiam, et gloriæ suæ substantiam misit in hunc mundum. Isque Filius, co-operante Spiritu Sancto, humanam assumpsit naturam ex feminæ, ejusdemque virginis, substantia. Atque ita editum
- Cum vero divina et humana naturæ personaliter, hoc est, ad constituendum unum
- Cum vero ipsi satisfacere, et ab ira Dei nos liberare non possimus, Deus ex immensa misericordia Filium suum unigenitum nobis Sponsorem dedit, qui, ut pro nobis satisfaceret, peccatum et maledictio in cruce pro nobis, seu vice nostra, factus est.
- Cum vero nobis constet, per eximiam Dei gratiam huic regno præfectum esse regem nostrum serenissimum, ad ecclesiam in eo conservandam et justitiam nobis administrandam; cujus incolumitate et bono exemplo, secundum Deum, religionis et ecclesiæ tranquillitas et securitas nitatur: sancte, ex animo, eodem adacti sacramento, eademque pœna proposita pollicemur, et consignatis chirographis promittimus, sacratissimi, regis nostri incolumitatem et autoritatem in beato Christi evangelio defendendo, in libertate patriæ asserenda, in justitia administranda, in improbis puniendis, adversus hostes quoscumque internos sive externos, quovis etiam bonorum et vitæ discrimine, nos constanter propugnatuos. Ita DEUM NOSTRUM OPTIMUM MAXIMUM potentem et propitium conservatorem habeamus in mortis articulo, et adventu DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI, cui cum Patre et Spiritu Sancto, sit omnis honos et gloria in æternum. Amen.
- Cyrianus aliquot locis testatur, populo sanguinem datum esse. Idem testatur Hieronymus, qui ait, sacerdotes Eucharistiæ ministrant, et sanguinem Christi populis dividunt. Imo Gelasius Papa mandat, ne dividatur Sacramentum
- D. Paulus vocare solet in suis Epistolis Legem Christi et Legem mentis
- DD. Ordinum
- DE ÆTERNA PRÆDESTINATIONE ET ELECTIONE DEI.
- DE ALIIS HÆRESIBUS ET SECTIS.
- DE ASCENSIONE.
- DE BENEFICIIS LIBERALITER ECCLESIAE CONCESSIS.
- DE BONIS OPERIBUS.
- DE CAUSA BONORUM OPERUM.

- DE CEREMONIIS ECCLESIASTICIS,
- DE CONCILIIS GENERALIBUS, DEQUE EORUM POTESTATE, AUTORITATE ET CAUSIS CUR COGANTUR.
- DE CREATIONE HOMINIS.
- DE DEO.
- DE DESCENSU CHRISTI AD INFEROS.
- DE ECCLESIA.
- DE ELECTIONE.
- DE FIDE IN SPIRITUM SANCTUM.
- DE IMMORTALITATE ANIMARUM.
- DE INCARNATIONE JESU CHRISTI.
- DE JUSTITIA FIDEI CORAM DEO.
- DE LEGE ET EVANGELIO.
- DE LIBERO ARBITRIO.
- DE MAGISTRATU CIVILI.
- DE MORTE PASSIONE, ET SEPULTURA CHRISTI.
- DE PECCATO ORIGINALI.
- DE PECCATO ORIGINIS.
- DE PERPETUA SUCCESSIONE, INCREMENTO ET CONSERVATIONE ECCLESIAE.
- DE PERSONA CHRISTI.
- DE RECTA ADMINISTRATIONE SACRAMENTORUM.
- DE RESURRECTIONE.
- DE REVELATIONE PROMISSORUM.
- DE SACRAMENTIS.
- DE SCRIPTURÆ AUTORITATE.
- DE TERTIO USU LEGIS.
- Damnamus itaque omnes magistratus contemptores, rebelles, reipublicæ hostes, et seditiosos nebulones, denique omnes, quotquot officia debita præstare, vel palam, vel arte renuunt.
- Damnant Anabaptistas et alios,
- Damnant Anabaptistas, qui improbant Baptismum puerorum et affirmant pueros sine Baptismo
- Damnant Anabaptistas, qui negant semel justificatos posse amittere Spiritum Sanctum. Item, qui contendunt quibusdam tantam perfectionem in hac vita contingere, ut peccare non possint
- Damnant Anabaptistas, qui sentiunt hominibus damnatis ac diabolis finem pænarum futurum esse. Damnant et alios, qui nunc spargunt Judaicas opiniones, quod ante resurrectionem mortuorum pii regnum mundi occupaturi sint, ubique oppressis impiis
- Damnant Donatistas et similes,
- Damnant Pelagianos et alios, qui docent, quod sine Spiritu Sancto, solis naturæ viribus possimus Deum super omnia diligere; item præcepta Dei facere, quoad substantiam actuum. Quanquam enim externa opera aliquo modo efficere natura possit, potest enim continere manus a furto, a cede: tamen interiores motus non potest efficere, ut timorem Dei, fiduciam erga Deum, castitatem, patientiam, etc.
- Damnant Pelagianos et alios, qui vitium originis negant esse peccatum, et, ut extenuent gloriam meriti et beneficiorum Christi,

- Damnant Pelagianos, qui negant peccatum originis, et sentiunt defectus illos seu concupiscentiam esse res indifferentes seu pœnas tantum, nec esse res sua natura domnatas, et somniant hominem legi Dei satisfacere posse, et propter hanc propriam obedientiam coram Deo justum pronunciari.
- Damnant igitur illos, qui docent, quod Sacramenta ex opere operato justificent, nec docent fidem requiri in usu Sacramentorum, quæ credat remitti peccata.
- Damnant omnes hæreses, contra hunc articulum exortas, ut Manichæos, qui duo principia ponebant, Bonum et Malum, item Valentinianos, Arianos, Eunomianos, Mahometistas et omnes horum similes. Damnant et Samosatenos, veteres et neotericos,
- Daniel.
- De
- De
- De æterno Dei Decreto.
- De Adoptione.
- De Baptismo
- De Baptismo docent, quod sit necessarius ad salutem, quodque per Baptismum offeratur gratia Dei; et quod pueri
- De Baptismo.
- De Cœna Domini
- De Cœna Domini docent, quod corpus et sanguis [wahrer Leib und Blut] Christi vere adsint
- De Cœna Domini.
- De Censuris Ecclesiasticis
- De Christo Mediatore.
- De Communione Sanctorum
- De Confessione docent, quod absolutio privata in Ecclesiis retinenda
- De Coniugio Sacerdotum.
- De Coniugio et Divortio
- De Creatione.
- De Deo et Sacro-sancta Trinitate.
- De Deo sic sentimus,
- De Deo, ejus unitate ac trinitate.
- De Descensu Christi ad Inferos.
- De Ecclesiæ autoritate.
- De Ecclesia
- De Ecclesia.
- De Fide in Sacrosanctam Trinitatem.
- De Fide salvifica
- De Hominis Iustificatione.
- De Jesu Christo vero Deo et homine, unico mundi Salvatore.
- De Juramentis, votisque licitis
- De Iustificatione
- De Lapsis post Baptismum.
- De Lege Dei
- De Libero Arbitrio.
- De Libertate Christiana deque Libertate Conscientiæ

- De Magistratu Civili
- De Persona Christi,
- De Persona Christi.
- De Prædestinatione et Æterna Providentia Dei.
- De Prædestinatione et Electione.
- De Prædestinatione et Providentia Dei.
- De Providentia.
- De Purgatorio.
- De S. Baptismo.
- De Sacra Cœna.
- De Sacramentis
- De Sacramentis.
- De Sacro Baptismo.
- De Sanctificatione
- De Scriptura S., vero Dei verbo.
- De Scriptura Sacrosancta.
- De Spiritu sancto.
- De Synodis et Conciliis
- De Veteri Testamento.
- De Vtraque Specie.
- De adoratione, cultu et invocatione Dei per unicum mediatorem Jes. Chr.
- De autoritate Conciliorum Generalium.
- De bonis Operibus.
- De bonis ecclesiæ.
- De bonis operibus
- De cœlibatu, conjugio, et œconomia.
- De cœna Domini docent quod cum pane et vino vere exhibeantur corpus et sanguis Christi vescentibus in Cœna Domini.
- De cœtibus sacris et ecclesiasticis.
- De catechesi et ægrotantium consolatione vel visitatione.
- De catholica et sancta Dei ecclesia, et unico capite ecclesiæ.
- De causa peccati docent, quod tametsi Deus creat et conservat naturam, tamen causa peccati est voluntas malorum, videlicet diaboli et impiorum, quæ non adjuvante Deo avertit se a Deo, sicut Christus ait
- De certitudine gratiæ et salutis
- De ciuilibus Magistratibus.
- De creatione rerum omnium, de angelis, diabolo, et homine.
- De cultu Sanctorum docent, quod memoria Sanctorum proponi potest, ut imitemur fidem eorum et bona opera juxta vocationem; ut Cæsar imitari potest exemplum Davidis in bello gerendo ad depellendos Turcas a patria. Nam uterque Rex est. Sed Scriptura non docet invocare Sanctos, seu petere auxilium a Sanctis; quia unum Christum nobis proponit mediatorem, propitiatorium, pontificem et intercessorem. Hic invocandus est, et promisit, se exauditurum esse preces nostras, et hunc cultum maxime probat, videlicet, ut invocetur in omnibus afflictionibus
- De cultu religioso et de Sabbato.

- De eo, quinam habendi sint, vel
- De evangelio Jes. Chr., de promissionibus item, spiritu et litera.
- De fœdere Dei cum nomine.
- De feriis, jejuniis, ciborumque delectu.
- De hac æterna et immutabili sui ad salutem electione, electi suo tempore, variis licet gradibus et dispari mensura, certiores redduntur, non quidem arcana et profunditates Dei curiose scrutando; sed fructus electionis infallibiles, in verbo Dei designatos, ut sunt vera in Christum fides, filialis Dei timor, dolor de peccatis secundum Deum, esuries et sitis justitiæ, etc., in sese cum spirituali gaudio et sancta voluptate observando.
- De hac electorum ad salutem custodia, vereque fidelium in fide perseverantia, ipsi fideles certi esse possunt, et sunt pro mensura fidei, qua certo credunt se esse et perpetuo mansuros vera et viva Ecclesiæ membra, habere remissionem peccatorum, et vitam æternam.
- De hoc articulo non quidem publice mota est controversia inter Augustanæ Confessionis Theologos: sed tamen cum hic articulus magnam piis mentibus consolationem adferat, si recte et dextre explicetur, visum est eundem in hoc scripto declarare, ne forte temporis progressu disputationes aliquæ cum offendiculo conjunctæ de hoc re exoriantur.
- De hoc negotio hæc est fides, doctrina et confessio nostra: quod videlicet hominis intellectus et ratio in rebus spiritualibus prorsus sint cæca, nihilque propriis viribus intelligere possint. Sicut scriptum est
- De hominis lapsu, de peccato ejusque pœna.
- De idolis v. imaginibus Dei, Christi et Divorum.
- De interpretandis Scripturis S. et de patribus, conciliis et traditionibus.
- De lapsu hominis et peccato, et de causa peccati.
- De lege Dei.
- De libero arbitrio docent, quod humana voluntas habeat aliquam libertatem ad efficiendam civilem justiciam et deligendas res rationi subjectas. Sed non habet vim sine Spiritu Sancto efficiendæ justiciæ Dei seu justiciæ spiritualis, quia animalis homo non percipit ea, quæ sunt Spiritus Dei
- De libero arbitrio, adeoque viribus hominis.
- De libero arbitrio.
- De magistrato.
- De ministris ecclesiæ, ipsorumque institutione, et officiis.
- De ordine Ecclesiastico
- De pœnitentia docent, quod lapsis post Baptismum contingere possit remissio peccatorum, quocumque tempore cum convertuntur
- De pœnitentia et conversione hominis.
- De perseverantia Sanctorum
- De prædestinatione Dei, et electione sanctorum.
- De precibus ecclesiæ, cantu et horis canonicis.
- De providentia Dei.
- De rebus civilibus docent, quod legitimæ ordinationes civiles sint bona opera Dei, quod Christianis liceat gerere Magistratus, exercere judicia, judicare res ex Imperatoriis et aliis præsentibus legibus supplicia jure constituere,
- De resipiscentia ad vitam
- De ritibus Ecclesiasticis

- De ritibus, cærimoniis et mediis.
- De sacra cœna Domini.
- De sacramentis ecclesiæ Christi.
- De sancto baptismo.
- De sepultura fidelium, curaque pro mortuis gerenda, de purgatorio et adparitione spirituum.
- De statu hominum post mortem, deque resurrectione mortuorum
- De ultimo iudicio
- De unica Christi oblatione in Cruce perfecta.
- De usu Sacramentorum docent, quod Sacramenta instituta sint, non modo ut sint notæ professionis inter homines, sed magis ut sint signa et testimonia voluntatis Dei erga nos, ad excitandam et confirmandam fidem in his, qui utuntur, proposita. Itaque utendum est Sacramentis ita, ut fides accedat, quæ per Sacramenta exhibentur et ostenduntur.
- De vera
- De vocatione efficaci
- Decalogus
- Dei Verbo quod in alia Scripturæ parte continetur, pugnaverit, luce clarius est, eam nec esse veram explicationem, nec mentem Spiritus Sancti, quantumvis eam concilia, regna, et nationes probaverint ac receperint. Nos enim nullam interpretationem recipere aut admittere audemus, quæ pugnet aut cum aliquo ex præcipuis fidei nostræ capitibus, aut cum perspicua Scriptura, aut cum caritatis regula.
- Dei et verus cultus Dei, cum audiunt homines, solos monachos esse in statu perfectionis, quia perfectio Christiana est serio timere Deum, et rursus concipere magnam fidem, et confidere propter Christum, quod habeamus Deum placatum, petere a Deo, et certo expectare auxilium in omnibus rebus gerendis, juxta vocationem; interim foris diligenter facere bona opera, et servire vocationi. In his rebus est vera perfectio et verus cultus Dei, non est in cælibatu, aut mendicitate, aut veste sordida.
- Dei gratia:, gratuita illa et speciali; a nulla autem re in homine prævisa;
- Dei, qui, lege lata, quid fieri vellet diserte cavit. Contra, ea opera dicimus mala, non modo quæ aperte cum verbo Dei pugnant; sed ea etiam quæ in rebus quæ ad pietatem ac Dei cultum spectant, nullum aliud habent firmamentum, nisi ab hominis opinione et commento; hujus enim generis opera Deus ab initio usque semper rejecit et adversatus est, uti ex
- Deinde promissiones diuinas sic amplecti oportet, ut nobis in Sacris literis generaliter propositæ sunt: ut Dei voluntas in nostris actionibus ea sequenda est,
- Deinde, cur obligationem exaggerant adversarii seu effectum voti, cum interim de ipsa voti natura sileant, quod debet esse in re possibili,
- Deo, sed amplius etiam, quia servaret non modo præcepta, sed etiam consilia Evangelica. Ita persuadebant monasticam professionem longe meliorem esse baptismo, vitam monasticam plus mereri, quam vitam magistratum, vitam pastorum et similium, qui in mandatis Dei sine facticiis religionibus suæ vocationi serviunt.
- Deus æterno et immutabili decreto in Christo Jesu Filio suo, ante jacta mundi fundamenta, statuit ex genere humano in peccatum prolapsos, eos in Christo, propter Christum, et per Christum salvare, qui per gratiam Spiritus Sancti in eundem Filium suum credituri, inque ea ipsa fide et obedientia fidei, per eandem gratiam, usque ad finem essent perseveraturi; contra vero contumacio et